[image: image1.png]

                 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                     CÂMARA  MUNICIPAL DE VEREADORES DE  CAPÃO BONITO DO SUL

DECRETO LEGISLATIVO N° 168, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Dispõe sobre a aprovação das Contas do Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul/RS, referente ao Exercício de 2020.
                  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL/RS, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Processo Legislativo nº 024/03, artigo 52, § 2º da Lei Orgânica Municipal e artigo 165 e 166 do Regimento Interno,
                                         D E C R E T A :
                   Art. 1° - As Contas Públicas do Município de Capão Bonito do Sul/RS, referente ao Exercício de 2020, sob a responsabilidade dos Srs. Felippe Junior Rieth, Nelson Catapan e Valcir Fich Arruda, são consideradas aprovadas, com base no Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do RS n.° 21.505, de 05 de Julho de 2022. Processo n.º 000265-02.00/20-5.

  Parágrafo Único. O Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, mencionado no caput deste artigo, faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

                Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

.

                  Câmara Municipal de Capão Bonito do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, aos 20 dias do mês de abril de 2023.

Registre-se. Publique-se.

Ver. JORGE LISBOA TOLEDO

Presidente da Câmara Municipal

Ver. TIAGO LOURENÇO DE FARIA GODINHO

                           Secretário